ATA DA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DA OITAVA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 04 DE MAIO DE 2022.

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio, do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 19h40min (dezenove horas e quarenta minutos), reuniu-se ordinariamente o Poder Legislativo em sua Sede, sob a Presidência da vereadora Eva Rosane Schmitt, estando ainda presentes os seguintes edis: Airton Michel, André Alexandre Kohler, Daniel Eloir Krummenauer, Karen Paloma Heck Schaeffer, Maria Beatris Weber Enzweiler, Roque Ferreira Neckel, Susana Exner e Valmir Eckardt. A Presidente da Mesa Diretora declarou aberta a Reunião e após distribuiu a Ata da Reunião Ordinária de N°056(número zero cinquenta e seis) e colocou em discussão a Ata da Reunião Ordinária Nº055(número zero cinquenta e cinco). Como ninguém se manifestou colocou-a em votação. Sendo a Ata aprovada por unanimidade. Dando continuidade, como não havia CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS, nem vereadores inscritos no período das EXPOSIÇÕES PESSOAIS, bem como nenhuma proposição a ser apreciada e não tendo projetos a serem distribuídos e nem em pauta, passou a Presidente da Mesa Diretora para o período do GRANDE EXPEDIENTE, no qual também não havia vereadores inscritos. E como mais nada houvesse para ser deliberado, agradeceu a Presidente da Mesa Diretora aos presentes por terem prestigiado a Reunião e declarou-a encerrada, convocando a seguinte em caráter ordinário para o dia 11 (onze) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), às dezenove horas e trinta minutos, na Sede deste Poder. E, para constar, Francine Tainara Erhart, Assessora Legislativa, elaborou a presente Ata, a qual após lida e aprovada será subscrita pela Secretária e Presidente da Mesa Diretora.
_____________________________________    _____________________________________

              SECRETÁRIA

                        PRESIDENTE